**I** pater. Dos soluto m̄rimo-  
nio per actionem de  
dote repetitur. h. d. C. Op. q̄ agit p̄di-  
ctione indebiti: vt. l. si quis fundum. s. i. s. loca.  
Glo. dicit solu. vt ibi. Pe. dicit q̄ hic est specia-  
le fauore dotis. ratio quia actio de dote est cōis  
patri et filie. sed p̄dictio indebiti est p̄pria patris  
soli soluentis indebitum. C. Ex quo no. q̄ ac-  
tio de dote etiam solu. ma. efficitur p̄pria patris  
et filie. vel dic aliter fm̄ Ja. de are. nam licet m̄ri-  
monium sit solutum: tamen dos adhuc est debi-  
ta viro. et. l. si focer. s. lucius. j. e. et. l. ticio. s. ticio  
de p̄di. et demō. et ideo etiam si soluat soluto ma-  
trimonio in dotez p̄uertit. facit quod dixi. s. e. l.  
si marito. s. i. et quod no. in glo. ibi.

**A** insulam. Adors ciuiliis  
patris facit ac-  
tionem de dote filio esse p̄o solido. h. d.  
C. Op. s. e. l. si marito. s. si voluntate. glo. sub-  
audit hic maxime: vel dic q̄ non petierat cū esse  
ctu: id est non exegerat. nam tunc secus. quasi di-  
cat per actionem impedif consolidatio fieri in fi-  
liaz non per petitionē vel sn̄iam: vt in. l. p̄traria.  
et verum dicit. C. cōmunia vtriusq̄ iudi. l. si. et. C.  
de bo. que lib. l. ij. Addit By. rōnem q̄ si patri  
esset soluta actio de dote eēt extincta: et bona trā-  
sirent ad fiscum cum onere suo. ar. l. si marito in  
prin. s. e. et. l. maritus. et ad. l. sal. l. cum fisco. et ad  
trebel. l. marcel. ita dicit By. tenet ergo q̄ onus  
dotandi filiam trāsit ad heredem extraneum. cō-  
trarium dixi in. l. si marito. s. si voluntate. s. e. et  
dixi in. l. si dotem. s. eo.

**F**ructus. Vir non lucratur fructus  
dotis putatiue. retinet ta-  
men quatenus in vxorem p̄sumpsit et quatenus  
necessario vel utiliter impendit. h. d. C. Op. di-  
citur hic ante causam liberalem. contra quia p̄-  
dente causa liberali vir debet etiam alere ipsam  
vxorez: vt. l. si. C. de ordi. iu. So. exponit h̄ ante  
causam liberalem: scilicet finitā. et cessant contra-  
ria. quādoq̄ exponitur econtra: vt. j. de contra-  
rio iudi. tu. l. ij. s. pe. Et hoc inducit Ja. de are.  
ad. q. de testibus quorum vnus dicit aliquid fuis-  
se ante guerram. alius dicit fuisse post guerram.  
non enim cōtradidunt sibi. debet enim intelligi  
ante guerram: scilicet finitam: et post guerram sci-  
licet incobatam: et sic ad idem tēpus se referūt.  
de quo habes tex. extra de testi. c. cum tu. fa. s. si  
cer. pe. l. ij. s. pe. in eo q̄ exponit ante nuptias et  
post nuptias et ibi plene hunc articulum exami-  
nauit. C. Op. s. e. l. diuortio. s. impēdia. So. ibi  
in vera dote. hic in putatiua. et fm̄ hoc hic videt  
tex. cōtra glo. et By. in eo quod no. s. e. l. si ante  
nuptias: vt in matrimonio putatiuo quis tenet  
restituere fructus: nisi quatenus consumpsit in

**c** C Consumpsit. Pau. tenet cōtrariū per glo. in verbo cōpensatis que  
videtur yelle q̄ eos lucretur non tanq̄ maritus: sed tanq̄ bone fidei  
possessor. et hoc si erant consumpti nec effectus erat locuetioz. nec tex.  
negat hic quin si essent cōsumpti in alia causa q̄ in muliere non possint  
repeti. et de testibus dicentibus an̄ guerram. et post gūcāp̄ vide bal. cōsili-  
o. lxxxiii. et se

muliere vel in rebus eius. C. Op. C. de rei ven.  
.l. certum. So. ibi loquitur in bonefidei posses-  
sore qui putabat se dominum et sui cōtemplatio-  
ne tantum fructus recipiebat nullo alio respectu.  
hic vero percipiebat fructus ratione oneris ma-  
trimonij. C. Quero quo iure maritus illos fru-  
ctus sibi compensat. vel iure cōpensationis: vel  
iure exceptionis doli. Quidam dicūt q̄ iure cō-  
pensationis. Nec ob. s. sed nec ob impensas. C.  
de rei vx. acti. quia ibi non prohibetur compē-  
satiō: vt ibi dixi in. l. rei iudicate. s. i. s. eo. et posi-  
to q̄ probiberetur nō habet locum in matrimo-  
nio putatiuo: sed in vero: vt. l. si cum dotez. s. si.  
cum. l. sequen. s. eo.

**V**suras. Debitum hincinde ex causa  
vsuraria compensatur. Itēz  
marito non debentur vsure qui non alit vxorez.  
hoc dicit. C. Quero an in actioe de dote currat  
vsure ex mora. Lerte sic: quia ē actio bonefidei:  
vt habes in glo. habes ergo q̄ actio de dote est  
priuilegiata etiaz mortua filia. C. Quero quid  
de iure canonico an ista vsura debeatur. Respō-  
deo marito post moram in dando sibi dote de-  
bentur vsure. magis enim petit tanquā propriū  
interesse: quia sustinuit onera matrimonij q̄ vt  
vsura propria: vt in. c. salubriter. extra de vsuris.  
sed mulieri p̄asse moram in dote restituenda si-  
bi soluto matrimonio vsure non debentur: quia  
tunc proprie essent vsure fm̄ Innocen. et Jan.  
an. in dicto. c. salubriter: licet Ly. aliter dicat in  
.l. i. s. exactio. C. de rei vx. acti. facit quod tenet  
Alzo in summa. de vsuris q̄ omnes vsure etiam  
legales sunt hodie prohibite et correcte de iure  
canonico.

**A**d uirum. Reintegrato matrimo-  
nio iudicium de dote in  
ceptum per extraneum non dissoluitur. h. d.

**I** maritus. Maritus nō  
tenetur per re-  
stitutionem dotis actionem de dote ce-  
dere si aliud adiunctum sufficiens sibi nō rema-  
net. hoc dicit. Glo. dicit notabiliter nisi persona  
mariti sit talis q̄ ex sua opera possit sibi querere  
victum quod tene menti. omnes glo. tendūt ad  
expositionem littere. C. Querit hic Jac. de are.  
quid si etiam mulier nō habet unde uiuat. Lerte  
ipsa p̄fertur viro. Dixi in. l. maritum. s. eo.  
By. inducit ad questionem. teneor tibi ad cen-  
tum volo soluere nomine debitorum. an cogar  
ris recipere. Videtur q̄ sic: vt hac. l. et. l. cū que-  
ritur. j. de administra. tuto. In contrarium ces-  
sio videtur emptio: vt. l. si dubitetur. s. i. et. l. cuz  
is qui. j. de fideiussori. sed nemo inuitus cogitur  
emere. ergo et. By. dicit q̄ non cogitur recipere:  
vt. l. aduersus. C. si cer. pe. et. l. naz et feruus. s.  
de nego. ge. mibi videtur q̄ hec questio nō fuit  
necessaria. naz vt quis tenetur. ideo quia habet  
actionem et eam cedēdo liberatur: vt. l. quod de-  
betur. s. de pecul. aut tenetur alias: et tunc non  
cogetur quis recipere actiones: nisi cum debi-  
tor aliud non haberet: vt. l. ei qui. et auē. ibi po-  
sita. C. de soluti.

**I** focer. Successio focer quā  
facit genero nō peri-  
mit filie ius p̄solidationis. h. d. C. Op. successio  
bz vj solutiōis: vt. j. de fideiuf. l. si d̄bitori. ergo

lio. lxxxiii. et se  
quēti. iiii. vo-  
lu. et de ante  
post et prius  
vide eundez  
bal. consilio  
.xlii. i. volu.  
et quando te-  
stes reducē-  
di sūt ad cō-  
cordiā vide  
alex. consilio  
.xxiii. ii. vo-  
lu. pe. de an-  
cha. consilio  
.cclxxxvii. et  
etiam de te-  
stibus dicen-  
tibus ante et  
post ang. cō-  
silio. cclxxxiii  
d. C. Quero.  
ADDE que  
voluit ro. cō-  
silio. ccccxxvii.  
pau. d̄  
ca. i. l. diuor-  
tio. s. e. abb.  
cōsilio. cvii.  
ii. libro.  
e. C. Adulteri.  
ADDE pau-  
de ca. p̄silio  
.cclxxxvii. et  
que posui in  
.l. diuortio.  
f. C. Querit.  
et etiam bal-  
qd̄ si vir ha-  
bet magnuz  
palatuz mo-  
dici redditus  
et magni va-  
loris an co-  
gaf v̄dere  
hic non deci-  
dit sed in. l.  
qui d̄ois. C.  
qui bo. ceb.  
pos. dicit q̄  
nō. pro quo  
vide ro. p̄si.  
.ccccviii.  
g. C. Aliud nō  
haberet. idē  
tenet ro. cō-  
silio. ccccxxiii.

perimit filie ius solidationis: vt no. in. l. in insu-  
lam in prin. s. eo. So. successio h3 viz solutionis  
respectu succedentis tñi non alterius fm. 230.  
hoc non est veruz per. l. si ei. s. i. s. de euic. vnde  
glo. dicit qd h3 vim solutionis quãrum ad succe-  
dentem et fideiussores et ad ceteras accessorias  
obligationes: quasi dicat nō q̄tum ad filiã que  
quo ad patrē nō est accessoria. imo eque princi-  
paliter debet sibi sicut patri. Et hoc dicit glo.  
ij. que equiparat p̄sem et filiã duobus reis: h3 nō  
fit ppria equiparatio: vt. l. nō solū. s. e. et ibi dixi.  
By. nō dicit qd successio h3 vim solutionis q̄tū  
ad oēs quibus pōt solui: sed patri non pōt solui  
inuita filiã: vt. l. q. hoies. s. si gener. de solu. ideo  
eius successio non h3 vim solutionis: qd non pla-  
cet. qd enim si filiã nō haberet causam p̄tradice-  
di. certe tūc successio p̄ris haberet vim solutiōis  
fm eum qd est p̄tra istum tex. dico ergo qd succes-  
sio h3 vim solutionis ex quadã fictione: que tūc  
demum inducit quando ille qui succedit vult ex  
hoc euitare dñi: vt. d. l. si ei. j. de euic. et l. si de-  
bitori. de fideiuf. secus si ex hoc vellet lucrum cō-  
sequi: vt. l. heres a debitor. s. si j. de fideiuf. et  
ita hic non habet pro solu. vt per hoc pater p̄-  
uet filiã iure cōsolidationis et de hoc dixi in. l.  
si is qui pro emptore. j. de vsuca. in illa. q. qua q̄  
ro que fit causa inducende fictionis. dixi etiã in  
.l. vrannius. j. de fideiuf.